
M A R I U S Z    Z A W I S Z A 

Posiada bogate doświadczenie w zakresie zarządzania i finansów. Specjalizuje się  

w procesach restrukturyzacyjnych. Skutecznie poprawia efektywność i wyniki finansowe firm. 

Od ponad 20 lat pełni funkcje zarządcze. Kierował największymi spółkami w Polsce – w tym 

notowanymi na GPW oraz prowadził strategiczne projekty biznesowe, także o charakterze 

międzynarodowym. 

Jest absolwentem Wydziału Ekonomii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, 

studiów podyplomowych z zakresu Rachunkowości Zarządczej i Kontrolingu oraz studiów 

podyplomowych na kierunku Międzynarodowych Standardów Rachunkowości. W 2000 roku 

uzyskał tytuł Master of Business Administration. 

Jego zawodowa droga to Zakłady Remontowe Energetyki Lublin S.A., Lubelskie Zakłady 

Przemysłu Skórzanego Protektor S.A., Instal Lublin S.A. oraz MPWiK S.A. w Warszawie – 

gdzie jako członek zarządu odpowiadał za sprawy ekonomiczno-finansowe. Był członkiem 

zarządu, dyrektorem ds. ekonomii i finansów oraz prezesem zarządu Lubelskich Zakładów 

Energetycznych LUBZEL S.A. Przez wiele lat zarządzał PGE Dystrybucja Lubzel spółka z 

o.o., a następnie PGE Dystrybucja S.A. – największą spółką, Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego w Polsce. Przeprowadził konsolidację spółek, które weszły w skład PGE 

Dystrybucja oraz szereg programów optymalizacyjnych i restrukturyzacyjnych, które 

pozwoliły osiągnąć rekordowe wyniki finansowe. 

Był prezesem zarządu PGNIG S.A. Nadzorował działalność szeregu spółek z Grupy 

Kapitałowej PGNiG oraz przeprowadził wiele projektów efektywnościowych.  

W okresie 2017 – 2018 związany z Grupą Zarmen – początkowo jako wiceprezes zarządu i 

dyrektor ds. handlowych i ekonomicznych w giełdowej spółce Remak S.A., a następnie jako 

wiceprezes zarządu i dyrektor finansowy w Koksowni Częstochowa Nowa sp. z o. o. oraz 

członek rady nadzorczej Remak S.A. 

W okresie 06.2019 do 02.2020 sprawował funkcję prezesa zarządu Herkules S.A. a od 08.2020 

do 01.2021 pracował na pozycji prezesa zarządu  Rafako S.A. przeprowadzając głęboką 

restrukturyzację spółki. 

Jako ekspert w dziedzinie zarządzania, finansów, restrukturyzacji i poprawy efektywności 

przedsiębiorstw pracował w radach nadzorczych wielu spółek, w tym Elektrociepłowni Lublin 

Wrotków, EPC S.A., Exatel S.A., PGE Systemy S.A., Gaz Trading S.A., Europolgaz S.A., EdF 

S.A. i Gastel Prefabrykacja S.A.. Przewodniczył radzie dyrektorów PGNIG Upstream 

International. 

Aktualnie jest partnerem w Quadrat Partners oraz zasiada w radach nadzorczych - Sanwil 

Holding S.A., Szpital Solec Sp. z o.o. oraz Gastel Prefabrykacja S.A. 

 


